
ЛЬВІВСЬКА НАЦІОНАЛЬНА НАУКОВА

БІБЛІОТЕКА УКРАЇНИ імені В. СТЕФАНИКА

Відділ бібліотекознавства

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

ПУБЛІКАЦІЙ З ПРОБЛЕМ БІБЛІОТЕКОЗНАВСТВА,

БІБЛІОГРАФОЗНАВСТВА ТА КНИГОЗНАВСТВА

Випуск 2. 2016 р



Бібліографічний  покажчик  публікацій  з  проблем
бібліотекознавства,  бібліографознавства та книгознавства /
уклад.:  В. О. Мудроха, Д. П. Колтун ; відп. ред. Л. В. Сніцарчук ;
ЛННБ  України  ім. В. Стефаника,  Відділ  бібліотекознавства. —
Львів, 2016. — Вип. 2. — 44 с.

Покажчик нових публікацій з проблем бібліотекознавства,
бібліографознавства  та  книгознавства  містить  анотовані  аналі-
тичні описи матеріалів з фахових серіальних видань та збірників
наукових праць: «Бібліотечний вісник», «Вісник Книжкової па-
лати», «Бібліотекознавство.  Документознавство.  Інформологія»,
«Бібліотечна планета», «Бібліотечний форум України», «Вісник
Львівського університету. Серія: Книгознавство, бібліотекознавство
та  інформаційні технології»,  «Вісник Одеського національного
університету.  Серія:  Бібліотекознавство,  бібліографознавство,
книгознавство»,  які  надійшли  до  відділу  бібліотекознавства
Львівської  національної  наукової  бібліотеки  України  імені
В. Стефаника  у  2016 p.  Матеріали  розміщено  за  тематичними
розділами. У кінці випуску подано іменний покажчик авторів та
покажчик бібліотек.

Розрахований  на  наукових  працівників  у  галузі  бібліо-
текознавства, бібліографознавства та книгознавства, спів робіт-
ників  бібліотек,  а  також  викладачів  і  студентів  спеціальних
навчальних закладів.

Укладачі:  В. О. Мудроха, Д. П. Колтун

Відповідальний редактор  Л. В. Сніцарчук

Редактор  Н. П. Прокопенко

Комп’ютерне верстання  Н. П. Прокопенко

2



Зміст

Бібліотекознавство............................................................4
Розвиток бібліотечної справи і бібліотекознавства.......4
Законодавчі та нормативно-правові документи

в галузі бібліотечної справи........................................5
Організація і управління в бібліотечній справі.............6
Бібліотечний маркетинг. Бібліотечні кадри....................6
Історія бібліотечної справи та бібліотекознавства........9
Видатні діячі бібліотечної справи.................................13
Бібліотечні асоціації та товариства...............................16
Міжнародне співробітництво........................................17
Конференції, семінари, «круглі столи»........................18
Бібліотечна система України. Окремі бібліотеки........20
Бібліотеки зарубіжних країн..........................................23
Основні напрями бібліотечної діяльності....................24
Формування бібліотечних фондів.................................26
Каталогізація. Бібліотечні каталоги і картотеки..........27
Стародруки, рідкісні видання. Колекції, архіви..........28
Інформаційне обслуговування. Сучасні

технології в обслуговуванні користувачів...............29
Організація електронних бібліотечних ресурсів.........32
Методичне забезпечення бібліотечної діяльності.

Інноваційна діяльність..............................................34
Бібліографознавство.......................................................35
Книгознавство.................................................................37

Іменний покажчик..........................................................40

Покажчик бібліотек........................................................43

3



Бібліотекознавство

1. Симоненко Т.  Глобальна  бібліометрика:  концеп-
туальна модель /  Тетяна Симоненко //  Вісник Книжкової
палати. — 2016. — № 6. — С. 12–14.

Розроблено основні концептуальні положення глобальної
бібліометрики  на  засадах  створення  інтероперабельних
національних бібліометричних проектів.

Розвиток бібліотечної справи і бібліотекознавства

2. Зворський С. Факти з історії Національної парла-
ментської  бібліотеки  України:  поступальний  розвиток  на
тлі  нових  викликів  (1991р. – початок  2016-го)  /  С. Звір-
ський // Бібліотечна планета. — 2016. — № 1. — С. 6–8.

Викладено  найцікавіші  факти  і  події,  які  визначали
діяльність бібліотеки від початку державотворення незалежної
України і до сьогодення.

3. Кобєлєв О. М.  Організаційно-функціональні транс-
формації  системи  соціальних  комунікацій  як  фактор
розвитку  інформаційно-аналітичної  діяльності  бібліотек  /
О. М. Кобєлєв //  Вісник  Харківської  державної  академії
культури. — Харків, 2016. — Вип. 48. — С. 8–18.

Узагальнено  основні  напрями  організаційно-функціо-
нальних  трансформацій  системи  соціальних  комунікацій  як
фактора  розвитку  інформаційно-аналітичної  діяльності  в
бібліотеках.

4. Розколупа Н. Перспективи  трансформації  мережі
публічних  бібліотек  у  процесі  реформування  місцевого
самоврядування  та  територіальної  організації  влади  в
Україні  /  Н. Розколупа //  Бібліотечна  планета. — 2016. —
№ 1. — С. 14–18.

Запропоновано  рекомендації  щодо  організації  надання
бібліотечних  послуг  в  умовах  об'єднаних  територіальних
громад.

4



Законодавчі та нормативно-правові документи 
в галузі бібліотечної справи

5. Іванова М.  Питання  авторського  права  при
створенні електронних інформаційних ресурсів бібліотек /
Майя Іванова, Юрій Іванов // Вісник Книжкової палати. —
2016. — № 5. — С. 25–28.

Проаналізовано  міжнародні  правові  акти,  закони  низки
країн,  що  регулюють  відносини  авторського  права.
Обґрунтовано  потребу  внесення  змін  до  українського
законодавства, зокрема Закону України «Про авторське право і
суміжні права». 

6. Калініна Н.  Нові можливості трудових відносин /
Наталія  Калініна //  Бібліотечний форум: історія,  теорія і
практика. — 2016. — № 2 (4). — С. 7–9.

Розглянуто  основні  питання,  які  можуть  виникати  між
робітником  і  роботодавцем  у  сфері  діяльності  публічних
бібліотек,  з  урахуванням  нового  проекту  Трудового  кодексу
України.

7. Кириленко О. Г. Наукові та прикладні завдання у
діяльності  з  охорони  інтелектуальної  власності  Націо-
нальної  бібліотеки  України  імені  В. І. Вернадського  /
О. Г. Кириленко //  Бібліотекознавство.  Документознавство.
Інформологія. — 2016. — № 2. — С. 52–56.

Обґрунтовано  наукові  підходи  і  практичні  напрями
діяльності  відділу  з  охорони  інтелектуальної  власності  НБУВ,
здатних вирішити актуальні проблеми формування електронних
інформаційних  ресурсів  та  надання  доступу  до  них
користувачам бібліотеки.

8. Трачук Л. Ф.  Нормативно-правове  обґрунтування
процесу  формування  електронних  бібліотек  в  обласних
універсальних наукових бібліотека України / Л. Ф. Трачук //
Бібліотекознавство.  Документознавство.  Інформологія. —
2016. — № 1. — С. 6–15.

5



Розглянуто  нормативно-правове  регулювання  процесу
створення  та  використання  електронних  документів  в
електронних  колекціях  обласних  універсальних  наукових
бібліотека України. 

Організація і управління в бібліотечній справі

9. Бережна К. С.  Організаційні  трансформації  пуб-
лічних  бібліотек  України  /  К. С. Бережна //  Вісник
Харківської  державної  академії  культури. —  Харків,
2016. — Вип. 49. — С. 68–76.

Проаналізовано  організаційні  зміни,  які  відбулися  в
публічних  бібліотеках  України  у  зв’язку  з  інформатизацією
суспільства.

10. Романюк О. SWOT-аналіз  як  основа  страте-
гічного  управління  бібліотечною  діяльністю  /  О.  Рома-
нюк // Бібліотечна планета. — 2016. — № 1. — С. 23–26.

Подано  основні  аспекти  діяльності  публічних  бібліотек
Києва за 2014 р.

Бібліотечний маркетинг. Бібліотечні кадри

11. Веретеннікова Н.  Інформаційно-бібліотечне  за-
безпечення проведення наукових досліджень віртуальними
колективами  /  Наталія  Веретеннікова //  Бібліотечний
вісник. — 2016. — № 4. — С. 21–24.

Розглянуто  особливості  формування  віртуальних
колективів.  Розкрито  роль  бібліотечних  працівників  в
інформаційному  забезпеченні  дослідження  на  платформі
електронної науки.

12. Грабор Н.  Вплив  спілкування  на  комунікаційні
зв’язки в бібліотечній діяльності / Наталя Грабор // Вісник
Книжкової палати. — 2016. — № 7. — С. 24–27.

Визначено зв’язок  між особливостями  професіонального
спілкування та структурою комунікаційних зв’язків у бібліотеці.

6



13. Дем’яненко Л. Перспективи  вдосконалення
діяльності  бібліотечних  кадрів  в  умовах інформатизації  /
Людмила  Дем’яненко //  Вісник  Книжкової  палати. —
2016. — № 9. — С. 14–17.

Викладено  основні  принципи  взаємодії  бібліотекарів  з
користувачами.  Як  приклад  розглянуто  систему  навчання
бібліотечних кадрів у США.

14. Жукова В. П. Дослідження професійно — діяль-
нісного середовища в умовах інформатизації  бібліотеки /
В. П. Жукова //  Вісник  Харківської  державної  академії
культури. — Харків, 2016. — Вип. 49. — С. 36–45.

Досліджено зміни в умовах праці професійної діяльності у
бібліотеках під впливом інформаційних технологій.

15. Кияниця Є. Тенденції  та  перспективи  співпраці
сучасної  бібліотеки  зі  ЗМІ  /  Євгенія Кияниця //  Вісник
Книжкової палати. — 2016. — № 4. — С. 38–40.

Визначено  шляхи  інтеграції  бібліотек  із  засобами  масової
інформації, визначено тенденції розвитку їхньої співпраці.

16. Ковальчук С.  Києво-Могилевська  бізнес-школа
для бібліотекарів: перевершені сподівання /  С. Ковальчук,
С.  Кравченко //  Бібліотечна  планета. —  2016. —  № 2. —
С. 25–26.

Українська  бібліотечна  асоціація  та  Києво-Могилянська
бізнес  школа  у  2016  р.  на  конкурсній  основі  організували
модульне  навчання  за  програмою  «Стратегії  розвитку»  для
бібліотекарів, учасниками навчань стали понад 30 представників
бібліотек різних типів і форм власності.

17. Мудроха В. О. Атестація як визначальний чинник
управління кадровим ресурсом /  В. О. Мудроха // Бібліоте-
кознавство.  Документознавство.  Інформологія. — 2016. —
№ 2. — С. 72–78.

Досліджено  основні  етапи  підготовки  та  проведення
атестації. 

7



18. Польовик  С. Характерні  особливості  гендерної
сегрегації  в  бібліотеці  /  Світлана Польовик //  Вісник
Книжкової палати. — 2016. — № 8. — С. 27–29.

На основі конвент-аналізу публікацій фахового журналу з
бібліотечної  справи  «Наукові  й  технічні  бібліотеки»  за  2013–
2015 рр.  досліджено  особливості  гендерної  професійної
сегрегації ІТ-спеціальності в бібліотеці.

19. Русинська-Ґєртих  Г. Ринок  праці  і  підготовка
бібліотекарів  у  Польщі  (на  прикладі  Інституту  наукової
інформації  та  бібліотекознавства  Вроцлавського  універ-
ситету) /  Галина  Русинська-Ґєртих //  Вісник  Львівського
університету.  Серія  книгознавство,  бібліотекознавство  та
інформаційні технології. — 2015. — Вип. 10. — С. 98–106.

Висвітлено зміни у системі бібліотечної освіти в Польщі.

20. Тетрилова А. Роль  професії  бібліотекаря  в
сучасних  умовах  /  Анжеліка Тетрилова //  Бібліотечний
форум:  історія,  теорія  і  практика. — 2016. — № 2 (4). —
С. 4–6.

Представлено  міркування  щодо  професії  бібліотекаря,
спираюсь на висловлювання відомих вчених,  письменників та
науковців.

21. Тіщенко А. Конвергенція  традиційних  та
інноваційних  форм  професійного  розвитку  молодих
бібліотекарів  /  Антоніна  Тіщенко //  Бібліотечний  форум:
історія, теорія і практика. — 2016. — № 3(5). — С. 17–21.

Розглянуто традиційні та інноваційні форми професійного
розвитку  молодих  кадрів  у  бібліотеках,  а  також  мотивація
молодих  бібліотечних  кадрів  та  систематичне  удосконалення
професійної компетентності.

22. Фігель О.  Соціально-психологічний  клімат  у
Науковій  бібліотеці  (за  матеріалами  психологічного
дослідження  працівників  Наукової  бібліотеки  ЛНУ імені
Івана  Франка)  /  Олена  Фігель //  Вісник  Львівського

8



університету.  Серія  книгознавство,  бібліотекознавство  та
інформаційні технології. — 2015. — Вип. 10. — С. 91–97.

Проаналізовано  вплив  особливостей  міжособистісної
взаємодії та ставлення бібліотекарів до вирішення колективних
завдань на соціально-психологічний клімат організації.

23. Шипота Г. Є. Деякі аспекти підготовки студентів
до  бібліографічної  діяльності  в  умовах  розвитку  медіа-
культури / Г. Є. Шипота // Бібліотекознавство. Документо-
знавство. Інформологія. — 2016. — № 2. — С. 15–20.

Проаналізовано  нові  тенденції  у  бібліографічному
обслуговуванні та підготовці бібліографічної продукції в умовах
розвитку  медіа  культури,  які  викликають  необхідність  модер-
нізації  бібліографічного  навчання  студентів.  Обґрунтовано
потребу  розробки  нових  педагогічних  технологій  формування
професійних компетенцій у студентів для подальшої ефективної
бібліографічної діяльності.

24. Ясеницька-Єгорова  Л. Моє  щасливе  місце  —
бібліотека!  /  Леся  Ясинецька-Єгорова //  Бібліотечний
форум:  історія,  теорія  і  практика. — 2016. — № 3 (5). —
С. 60–61.

Викладено  історію-сповідь  молодого  бібліотекаря,  яка
власним  прикладом  переконує,  що  професія  бібліотекаря  є
багатогранною та найкращою у світі.

Історія бібліотечної справи та бібліотекознавства

25. Воробець В. В.  Наукова  бібліотека  Ужгород-
ського  національного  університету:  віхи  історії  /
Воробець В. В.,  Туряниця Н. Ю. //  Бібліотеки  Закарпаття:
здобутки та нові напрями діяльності: матеріали «круглого
столу»,  присвяченого  70–річчю  Закарпатської  ОУНБ
ім. Ф. Потушняка  /  Управління  культури  Закарпатської
обласної  державної  адміністрації;  Закарпатська  обласна
універсальна  наукова  бібліотека  ім. Ф. Потушняка. —
Ужгород: Видавництво В. Падяка, 2015. — С. 47–50.

9



Розглянуто  історію  створення  університетської
книгозбірні.  Представлено структуру бібліотеки та пріоритетні
напрями роботи.

26. Каракоз О. О.  Вплив  радянської  цензури  на
трансформацію читацьких інтересів у масових бібліотеках
України  /  О. О. Каракоз //  Бібліотекознавство. Документо-
знавство. Інформологія. — 2015. — № 4. — С. 50–55.

Проаналізовано  основні  маніпулятивні  технології,
застосовані  бібліотекарями  під  час  обслуговування  читачів.
З’ясовано  методи  роботи  цензурних  інституцій,  які
використовувались з метою підвищення політичної освіти серед
представників підростаючого покоління.

27. Каракоз О. О.  Цензура  як  засіб  ідеологічного
впливу на формування фондів публічних бібліотек України
(20-і  рр.  ХХ  ст.)  /  О. О. Каракоз //  Бібліотекознавство.
Документознавство.  Інформологія. —  2015. —  № 3. —
С. 14–20.

Про  вилучення  «ідейно-сумнівної»  літератури  з  книж-
кових фондів бібліотек. З’ясовано принципи роботи радянських
цензурних  інституцій,  показано  бібліотечну  цензуру  як
соціальне явище.

28. Ковальчук Г.  Підвищення  кваліфікації  бібліо-
течних  працівників  в  Україні:  ретроспективний  аспект  /
Галина Ковальчук //  Бібліотечний форум: історія,  теорія і
практика. — 2016. — № 3(5). — С. 11–14.

Простежено  історію  формування  системи  підвищення
кваліфікації бібліотечних працівників в Україні.

29. Лебедюк О. Бібліотеки ВНЗ України в перші роки
незалежності  (1991–1996)  /  Олена  Лебедюк,  Ольга
Авраменко //  Бібліотечний  форум:  історія,  теорія  і
практика. — 2015. — № 2. — С. 62–67.

Проаналізовано  динаміку  основних  показників  роботи
бібліотек  вишів,  а  саме:  рух  бібліотечного  фонду,  кількість
відвідувань, книговидача та культурно-просвітницька діяльність.

10



30. Лоштин Н. Інвентарі та каталоги бібліотек като-
лицьких  монастирів  XVI–XVIII ст.  у  фондах  Наукової
бібліотеки  Львівського  національного  університету  імені
Івана  Франка  /  Назарій  Лоштин //  Вісник  Львівського
університету.  Серія  книгознавство,  бібліотекознавство  та
інформаційні технології. — 2015. — Вип. 10. — С. 78–90.

Проаналізовано інвентарі та каталоги бібліотек галицьких
римо-католицьких монастирів скасованих наприкінці  XVIII ст.,
що  зберігаються  у  Науковій  бібліотеці  Львівського
національного  університету  імені  Івана  Франка.  Визначено
тематичний і чисельний склад цих бібліотек, детально описано
їх  структуру.  Також  названо  інвентарі  та  каталоги,  які  були
втрачені під час Другої світової війни.

31. Міщук С. Житомирська публічна бібліотека: зас-
нування та  історія становлення (за матеріалами часопису
«Волынские  губернские  ведомости»)  /  Сергій  Міщук,
Ірина Приймак  // Бібліотечний вісник. — 2016. — № 4. —
С. 32–36.

Висвітлено  діяльність  однієї  з  перших  у  Південно-
Західному краї публічних бібліотек — Житомирської публічної
бібліотеки.  Акцентовано  увагу  на  матеріально-технічному
забезпеченні та утриманні бібліотеки.

32. Орищенко І.  Створення  та  початковий  період
діяльності  Науково-педагогічної  бібліотеки  Українського
науково-дослідного інституту педагогіки (1926–1930 рр.) /
Ірина Орищенко //  Вісник  Книжкової  палати. —  2016. —
№ 7. — С. 41–43.

Проаналізовано законодавчу базу створення бібліотеки й
охарактеризовано перші роки її діяльності.

33. Пивоваров В. Сторінки  історії  становлення
Житомирської  обласної  універсальної  наукової  бібліотеки
ім.  Олега  Ольжича  (до  150–річчя  від  дня  заснування)  /
В. Пивоваров //  Бібліотечна  планета. —  2016. —  № 2. —
С. 30–34.

11



Розглянуто  історію  заснування  та  основні  періоди
функціонування Житомирської обласної універсальної наукової
бібліотеки ім. Олега Ольжича. Висвітлено діяльність книгозбірні
на сучасному етапі розвитку.

34. Сидоренко Т. В. Культурно-просвітницька  діяль-
ність  наукових  бібліотек  півдня  України  (кінець  ХХ–
ХНІ ст.) /  Т. В. Сидоренко // Вісник Харківської державної
академії культури. — Харків, 2016. — Вип. 49. — С. 46–55.

Досліджено особливості  культурно-просвітницької  діяль-
ності наукових бібліотек південного регіону України кінця ХХ–
ХХІ  ст.  Описано  заходи  наукових  бібліотек,  спрямовані  на
популяризацію  їхніх  документних  ресурсів,  розглянуто
мультимедійні форми експонування документів.

35. Сидоренко Т. В.  Розвиток  культурно-просвіт-
ницької діяльності бібліотек Півдня України в 20–30-і роки
ХХ  століття  /  Т. В. Сидоренко //  Бібліотекознавство.
Документознавство.  Інформологія. —  2015. —  № 3. —
С. 6–14.

Проаналізовано особливості, визначено форми культурно-
просвітницької  діяльності  бібліотек  Півдня  України  в  20–30-і
роки ХХ століття. 

36. Соколов В. Ю. Бібліотеки та читальні  комітетів
піклування  про  народну  тверезість  в  Україні  наприкінці
ХІХ – на початку ХХ століття /  В. Ю. Соколов // Бібліоте-
кознавство.  Документознавство.  Інформологія. — 2016. —
№ 2. — С. 21–37.

Охарактеризовано досвід діяльності комітетів піклування
про народну тверезість в організації роботи бібліотек і читалень
в Україні наприкінці ХІХ – на початку ХХ ст. Проаналізовано
особливості  функціонування  зазначених  книгозбірень  та  їхнє
значення  у  забезпеченні  населення  бібліотечною  книгою,  у
поширенні читання, просвітництва і духовної культури.

37. Соколов В. Культурно-просвітницька  та  бібліо-
течна  діяльність  комітетів  піклування  про  народну

12



тверезість  у  Київській  губернії  наприкінці  ХІХ  –  на
початку  ХХ ст.  /  Віктор  Соколов //  Вісник  Книжкової
палати. — 2016. — № 7. — С. 44–49.

Охарактеризовано  діяльність  бібліотек  і  читалень
комітетів піклування про народну тверезість Київської губернії
наприкінці  ХІХ  –  на  початку  ХХ ст.  Досліджено  особливості
їхнього функціонування, подано динаміку основних показників
бібліотечної  роботи.  Розкрито  соціальне  значення  роботи
зазначених книгозбірень у розвитку читання,  просвітництва та
духовної культури регіону.

38. Соколов В. Ю. Перший  Всеукраїнський  з’їзд
бібліотечних  працівників  (1926)  та  його  значення  в
розвитку бібліотечної  справи в Україні  /  В. Ю. Соколов //
Бібліотекознавство.  Документознавство.  Інформологія. —
2015. — № 2. — С. 30–44; 2016. — № 1. — С. 30–41.

Видатні діячі бібліотечної справи

39. Березок Н.  «…С  точки  зрения  библиографии
В. П. Бузескул как был, так и остался непревзойденным» /
Ніна  Березок //  Бібліотечний  форум:  історія,  теорія  і
практика. — 2016. — № 3(5). — С. 38–41.

Викладено  маловідому  сторінку  бібліографічної
діяльності  видатного  історика,  професора  Харківського
університету Владислава Петровича Бузескула.

40. Василенко О. М.  Михайло Семенович Слободя-
ник  — видатний  український  учений-бібліотекознавець  /
О. М. Василенко, О. В. Воскобойнікова-Гузєва // Бібліотеко-
знавство.  Документознавство.  Інформологія. —  2015. —
№ 4. — С. 6–14.

Розглянуто  основні  наукові  здобутки  українського
бібліотекознавця  та  документознавця  Михайла  Семеновича
Слободяника за період його діяльності у Національній бібліотеці
України імені В. І. Вернадського. 

13



41. Вергунов В. Пам’яті Надії Федорівни Гриценко /
Віктор Вергунов // Бібліотечний вісник. — 2016. — № 2. —
С. 57–58.

15  березня  2016  р  пішла  з  життя  завідувач  відділу
документного  забезпечення  та  збереження  наукових  фондів
Національної  наукової  сільськогосподарської  бібліотеки
Національної академії аграрних наук України Надія Федорівна
Гриценко.

42. Глибицька С. Педагог-директор,  директор-біб-
ліограф  (До  50–річчя  від  дня  смерті  Л.  І.  Гуревича,
директора  Центральної  наукової  бібліотеки,  професора
кафедри педагогіки Харківського університету) / Світлана
Глибицька //  Бібліотечний  форум:  історія,  теорія  і
практика. — 2016. — № 2 (4). — С. 59–61.

Статтю  присвячено  життю  та  діяльності  директора
Центральної  наукової  бібліотеки  Харківського  державного
університету  (нині  Харківського  національного  університету
імені  В.  Н.  Каразіна),  професора  кафедри  педагогіки  Хар-
ківського державного університету Л. І. Гуревича.

43. Глибицкая С. Основатель харьковской  универ-
ситетской школы библиографов Х. С. Надель (1905–1968):
к  110–летию  со  дня  рождения  /  Светлана  Глибицкая //
Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2015. —
№ 1. — С. 58–60.

Висвітлено  життєвий  шлях  і  творчий  доробок  Хацкеля
Соломоновича  Наделя —  завідувача  науково-бібліографічним
відділом  Центральної  наукової  бібліотеки  Харківського
державного  університету  (нині  Харківського  національного
університету імені В. Н. Каразіна).

44. Гонтаренко Л. Главный библиотекарь — главный
наставник.  Славные  имена  славной  библиотеки  /  Лилия
Гонтаренко //  Бібліотечний  форум:  історія,  теорія  і
практика. — 2016. — № 3(5). — С. 42–47.

Публікацію  присвячено  Вірі  Миколаївні  Созоновій  —
досвідченому  спеціалісту-практику  в  галузі  формування

14



патентів і стандартів, головному бібліотекарю відділу технічної
літератури (нині — відділ науково-інформаційного забезпечення
інноваційних  процесів)  Харківської  державної  наукової
бібліотеки ім. В. Г. Короленка.

45. Добко  Т. «Не  хочем  вірить,  що  її  нема …»  /
Тетяна Добко //  Бібліотечний вісник. — 2016. — № 2. —
С. 59–60.

26  березня  2016  р.  минув  рік,  як  немає  поруч  з  нами
бібліографа-професіонала, бібліотекознавця, прекрасної і чуйної
людини,  співробітника  Національної  бібліотеки  України
імені В. І. Вернадського Надії Іванівни Моісеєнко.

46. Добровольська В. В.  Світлій  пам’яті  вченого,
педагога,  наставника  /  В. В. Добровольська,  О. М. Зба-
нацька,  О. Г. Кириленко //  Бібліотекознавство.  Документо-
знавство. Інформологія. — 2015. — № 4. — С. 4–6.

12 серпня 2015 р. на 66 році обірвалося життя відомого
вченого,  педагога,  доктора  історичних  наук,  професора,
академіка  Академії  наук  вищої  освіти  України  —  Михайла
Семеновича Слободяника.

47. Леонтович  О.  Київська  родина  Барщевських  /
О. Леонтович //  Бібліотечна  планета. — 2016. — № 1. —
С. 8–12.

Викладено спогади Олени Леонтович, правнучки Василя
Гавриловича  Барщевського  —  книговидавця,  письменника,
члена першого громадського комітету з організації губернських
публічних  бібліотек  у  Києві,  Житомирі  та  Кам’янці-
Подільському, власника  бібліотеки,  яка  згодом  стала  основою
фонду новоствореної Київської російської публічної бібліотеки
(нині Національна парламентська бібліотека України).

48. Палеха Ю. М. С. Слободяник — науковець, орга-
нізатор і генератор ідей /  Ю. Палеха // Бібліотекознавство.
Документознавство.  Інформологія. —  2015. —  № 4. —
С. 14–19.

15



49. Рубан А. Особистість  в  контексті  історії
бібліотечної  справи  /  Алла  Рубан //  Бібліотечний  форум:
історія, теорія і практика. — 2015. — № 2. — С. 68–70.

До  річниці  пам’яті  ученого-бібліотекознавця,  педагога,
заслуженого  працівника  культури  України,  директора-
організатора Державної науково-педагогічної бібліотеки України
(ДНПБ)  імені  В. О. Сухомлинського  Павли  Іванівни  Рогової
(1947–2014).  Висвітлено  діяльність  ДНПБ  України  імені
В. О. Сухомлинського,  спрямовану  на  популяризацію наукових
досягнень  видатних  бібліотекознавців,  бібліографознавців,
книгознавців та документознавців України та світу.

50. Чегринець М. Людина благородних  поривів.  До
75-річного  ювілею  Раїси  Василівни  Онищенко  /  Марія
Чегринець //  Бібліотечний  форум:  історія,  теорія  і
практика. — 2015. — № 1. — С. 61–62.

Представлено  життєвий  і  творчий  шлях  завідувачки
відділу  систематизації  та  організації  систематичних  каталогів
Харківської  державної  наукової  бібліотеки  ім. В. Г. Короленка,
ветерана праці Раїси Василівни Онищенко. 

51. Черняк  І. Основні  напрями  досліджень  О. Со-
кальського /  Ірина Черняк//  Вісник Книжкової  палати. —
2016. — № 8. — С. 47–49.

Проаналізовано  основні  напрями  наукових  досліджень
українського бібліотекознавця О. Сокальського. Висвітлено їхнє
значення для розвитку бібліотечної галузі.

Див. також поз. №№ 61, 128, 135.

Бібліотечні асоціації та товариства

52. Башун О. «Все про Європу в бібліотеках»: проект
Української  бібліотечної  асоціації /  Олена Башун //
Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2016. —
№ 3 (5). — С. 51–55.

Викладено інформацію щодо проекту «Все про Європу в
бібліотеках» Української бібліотечної асоціації, який передбачає
створення мережі пунктів європейської інформації в бібліотеках.

16



Про  інформаційну  та  навчально-методичну  підтримку
книгозбірень у створенні пунктів та наданні інформації про ЄС
та євроінтеграційні процеси в Україні користувачам бібліотек.

53. Богза  Н. Миколаївське  регіональне  відділення
УБА:  реалії  та  тенденції  розвитку  професійного
середовища /  Надія Богза //  Бібліотечний форум: історія,
теорія і практика. — 2015. — № 2. — С. 60–61.

Представлено  досвід  роботи  Миколаївського  регіо-
нального відділення Української бібліотечної асоціації та її роль
для розвитку бібліотек Миколаївщини.

54. Концепція якісних  змін  бібліотек  задля
забезпечення  сталого  розвитку  України  (до  2025  року)  /
Схвалено  Президією  УБА //  Бібліотечний  форум:  історія,
теорія і практика. — 2015. — № 2. — С. 50–51.

Концепція  розміщена  на  сайті  Української  бібліотечної
асоціації http  ://  ula  .  org  .  ua

55. Стратегія розвитку бібліотечної справи в Україні
до 2025 року «Якісні  зміни бібліотек задля забезпечення
сталого розвитку України»: проект // Бібліотечний форум:
історія, теорія і практика. — 2015. — № 2. — С. 52–59.

Документ  включає  аналіз  сучасного  стану  та  визначає
проблеми  бібліотечної  справи  в  Україні.  Стратегія  розвитку
розміщена  на  сайті  Української  бібліотечної  асоціації
http  ://  ula  .  org  .  ua

Міжнародне співробітництво

56. Грищенко Т.  Співпраця  відділу  документів
іноземними  мовами  Сумської  обласної  універсальної
наукової  бібліотеки  з  волонтерами  різних  країн  світу  /
Тетяна Грищенко //  Бібліотечний форум:  історія,  теорія  і
практика. — 2015. — № 1. — С. 22–23.

Відображено  досвід  роботи  відділу  документів
іноземними  мовами  Сумської  обласної  універсальної  наукової

17

http://ula.org.ua/
http://ula.org.ua/


бібліотеки з волонтерами Корпусу Миру із США та волонтерами
з європейських країн.

57. Ковальчук С.  Білорусь–Україна:  культурна  спів-
праця / Підготувала С. Ковальчук // Бібліотечна планета. —
2016. — № 2. — С. 29–30.

26  травня  2016  р.  у  Національній  парламентській
бібліотеці  України  відбулася  презентація  та  передання
українським  бібліотекарям  і  музеям  факсимільного  видання
«Книжное  наследие  Франциска  Скорины».  Цього  ж  дня  між
Національною  парламентською  бібліотекою  України  та
Національною бібліотекою Білорусі  було  підписано  угоду  про
співпрацю.

Конференції, семінари, «круглі столи»

58. Борисова Т. Наукова комунікація в цифрову епоху
/  Тетяна  Борисова,  Світлана  Чуканова //  Бібліотечний
форум:  історія,  теорія  і  практика. —  2016. —  № 3(5). —
С. 22–25.

30–31  березня  2016 р.  на  базі  Наукової  бібліотеки
Національного  університету  «Києво-Могилянська  академія»
(м. Київ)  відбулася  IV Міжнародна  науково-практична
конференція  «Наукова  комунікація  в  цифрову  епоху».
Конференцію  було  присвячено  сучасним  питанням
бібліотекознавства,  наукометрії,  бібліометрії  та  видавничих  і
редакційних політик наукових часописів.

59. Збанацькі О. Інформаційна  діяльність,  доку-
ментознавство,  бібліотекознавство:  історія,  сучасність,
перспективи (ІІ науково-практична конференція аспірантів
та  студентів)  /  Підготувала  О.  Збанацька //  Бібліотечна
планета. — 2016. — № 2. — С. 24.

27 квітня  2016  р.  Національна  академія  керівних  кадрів
культури  і  мистецтв  і  Національна  парламентська  бібліотека
України  провели  ІІ  науково-практичну  конференцію  «Інфор-
маційна  діяльність,  документознавство,  бібліотекознавство:
історія, сучасність, перспективи».

18



60. Ковальчук С.  Ювілейна  конференція  /  Підготу-
вала С. Ковальчук  //  Бібліотечна  планета. —  2016. —
№ 2. — С. 7–9.

19–20  травня  2016  р.  у  Національній  парламентській
бібліотеці  України за сприяння Міністерства культури України
відбулася  ІХ  Всеукраїнська  науково-практична  конференція
«Бібліотека і книга в контексті часу», присвячена 150-річчю від
заснування НПБУ.

61. Поперечна Л. Бібліотечні студії  імені професора
М. С. Слободяника  /  Лідія Поперечна //  Бібліотечний  віс-
ник. — 2016. — № 2. — С. 51–53.

Наприкінці  2015  р.  у  Національній  бібліотеці  України
імені  В. І. Вернадського  відбулися  бібліотекознавчі  студії,
присвячені  пам’яті  професора  Михайла  Семеновича
Слободяника  (1949–2015)  —  українського  бібліотекознавця,
документознавця, бібліографознавця.

62. Промська О. Історія  бібліотек  Рівного /
Олександра  Промська //  Бібліотечний  форум:  історія,
теорія і практика. — 2015. — № 1. — С. 55–57.

Висвітлено  результати  наукової  конференції  «Історія
бібліотек  міста  Рівне»,  яка  відбулась  31  березня  2015  року  в
Рівненській обласній універсальній науковій бібліотеці.

63. Стрішенець Н.  Щорічний семінар Європейської
групи  RDA /  Надія Стрішенець // Бібліотечний вісник. —
2016. — № 4. — С. 45–52.

23–25  травня  2016  р.  у  Національній  бібліотеці  Латвії
(м. Рига)  відбувся  щорічний семінар Європейської  групи  RDA
(абревіатура  від  «Resource Description and Access»)  —  назва
нового міжнародного стандарту каталогізації «Опис та доступ до
ресурсу».

Бібліотечна система України. Окремі бібліотеки

64. Бєлякова  Т. Книжкові  пам’ятки  у  фондах  біб-
ліотек медичних ВНЗ України:  історія та сучасний стан /

19



Тетяна Бєлякова //  Вісник Книжкової  палати. — 2016. —
№ 5. — С. 21–25.

Розглянуто  етапи  створення  бібліотек  медичних  вищих
навчальних закладів України. Висвітлено історію формування їх
фондів,  проаналізовано  склад  колекцій  та  роботу  з  фондами
рідкісних і цінних книг.

65. Вилегжаніна Т.  Національна  парламентська  біб-
ліотека України: працюємо на майбутнє / Т. Вилегжаніна //
Бібліотечна планета. — 2016. — № 1. — С. 4–5.

Висвітлено  основні  напрями  діяльності  Національної
парламентської бібліотеки України на сучасному етапі розвитку.

66. Вилегжаніна Т. І. Публічні  бібліотеки  як
культурно-освітні  центри  громад  /  Т. І. Вилегжаніна //
Бібліотеки  Закарпаття:  здобутки  та  нові  напрями
діяльності:  матеріали «круглого столу»,  присвяченого 70-
річчю Закарпатської ОУНБ ім. Ф. Потушняка / Управління
культури  Закарпатської  обласної  державної  адміністрації;
Закарпатська  обласна  універсальна  наукова  бібліотека
ім. Ф. Потушняка. —  Ужгород:  Видавництво  В. Падяка,
2015 — С. 10–15.

На  тлі  розпочатого  реформування  адміністративно-
територіального устрою окреслено  проблемні  питання  щодо
функціонування публічних бібліотек України.

67. Канюка О. А.  Публічні  бібліотеки  Закарпаття:
виклики сучасності / Канюка О. А. // Бібліотеки Закарпаття:
здобутки та нові напрями діяльності: матеріали «круглого
столу», присвяченого 70-річчю Закарпатської ОУНБ ім. Ф.
Потушняка /  Управління культури Закарпатської  обласної
державної  адміністрації;  Закарпатська  обласна
універсальна  наукова  бібліотека  ім. Ф.  Потушняка. —
Ужгород: Видавництво В. Падяка, 2015 — С. 20–24.

Висвітлено  основні  напрями роботи публічних бібліотек
Закарпаття.

20



68. Костирко Т. М. Комунікаційні стратегії сучасної
бібліотеки  ВНЗ  /  Т. М. Костирко //  Вісник  Харківської
державної  академії  культури. —  Харків,  2016. —
Вип. 49. — С. 26–35.

Висвітлено основні принципи і проблеми функціонування
сучасної  наукової  бібліотеки  вищого  навчального  закладу  на
прикладі  роботи  Наукової  бібліотеки  Національного  універ-
ситету  кораблебудування  ім.  адмірала  Макарова  за  останні  5
років.

69. Медведь М. М. Наукова бібліотека Ужгородсько-
го  національного  університету  в  умовах  інформаційного
суспільства  /  Медведь  М.  М. //  Бібліотеки  Закарпаття:
здобутки та нові напрями діяльності: матеріали «круглого
столу»,  присвяченого  70-річчю  Закарпатської  ОУНБ
ім. Ф. Потушняка  /  Управління  культури  Закарпатської
обласної  державної  адміністрації;  Закарпатська  обласна
універсальна  наукова  бібліотека  ім. Ф. Потушняка. —
Ужгород: Видавництво В. Падяка, 2015 — С. 37–39.

Охарактеризовано  пріоритетні  напрями  діяльності
Наукової бібліотеки Ужгородського національного університету
загалом,  впровадження комп’ютерних технологій у бібліотечні
процеси університетської книгозбірні зокрема.

70. Мірошниченко М. Яскраві  будні  університет-
ської  бібліотеки  /  Марина Мирошниченко //  Бібліотечний
форум:  історія,  теорія  і  практика. —  2015. —  № 2. —
С. 43–44.

Розкрито  сучасний  стан  функціонування  однієї  з  най-
старіших університетських бібліотек країни — Науково-техніч-
ної  бібліотеки Національного технічного університету України
«Київський політехнічних інститут» ім. Г. І. Денисенка.

71. Сташко Л. Дитячі бібліотеки Львівщини від А до
Я: мозаїка новин /  Любов Сташко // Бібліотечний форум:
історія, теорія і практика. — 2016. — № 2 (4). — С. 41–44.

21



Проаналізовано  діяльність  дитячих  бібліотек  Львівщини
за  2015  рік.  Висвітлено  інноваційні  підходи  до  організації
роботи з дітьми та реалізації програм дитячого читання.

72. Удовик  В.  М. Президентські  бібліотеки  як  спе-
ціалізовані  документальні  фонди:  історіографія  питання /
В. М. Удовик //  Бібліотекознавство.  Документознавство.
Інформологія. — 2015. — № 3. — С. 20–29

Розглянуто  основні  напрями  розвитку  історіографії
функціонування  президентських  бібліотек  у  країнах  світу.
Виявлено прогалини й окреслено перспективи досліджень.

73. Цяпало Л. Перша  Львівська  Медіатека  як  інно-
ваційний  бібліотечний  простір  /  Л. Цяпало,  Н. Білута,
Д. Данильченко // Бібліотечна планета. — 2016. — № 1. —
С. 21–22.

Першу львівську медіатеку відкрито 20 жовтня 2014 р. на
базі Центральної міської бібліотеки ім. Лесі Українки м. Львова.
Проект реалізований спільними зусиллями управління культури
Департаменту  гуманітарної  політики  Львівської  міської  ради,
програми «Бібліоміст» та ЦБС для дорослих м. Львова.

74. Яковенко Ю. Заповнюючи сторінки літературної
біографії  міста …  /  Юлія Яковенко,  Ольга  Подтинна //
Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2016. —
№ 3 (5). — С. 48–50.

Висвітлено історію створення,  діяльність та  святкування
20-річчя  Маріупольського міського літературного музею,  який
створено  на  базі  Центральної  міської  бібліотеки  ім. В. Г. Ко-
роленка.

Бібліотеки зарубіжних країн

75. Баюш О. О.  Інтегрована  сільська  бібліотека:
зарубіжні  концепції  розвитку  та  їхня  реалізація /
О. О. Баюш //  Бібліотекознавство.  Документознавство.
Інформологія. — 2015. — № 3. — С. 30–36.

22



Проаналізовано  основні  концепції  інтегрованої  сільської
бібліотеки в зарубіжних країнах (Польща, Білорусь, Німеччина,
США та ін.), а також можливість реалізації її в Україні. 

76. Керзюк О.  Партнерська  співпраця  Британської
бібліотеки  /  Ольга  Керзюк //  Бібліотечний  вісник. —
2016. — № 2. — С. 22–25.

Представлено  досвід  роботи  відділу  європейських  та
американських  студій  Британської  бібліотеки.  Наведено
приклади  співпраці  з  іншими  бібліотеки  Сполученого  Коро-
лівства  та  світу,  британськими  університетами,  інститутами
культури, комерційними організаціями.

77. Лямець А. Модулі  комплектування  фондів  у
складі  автоматизованих  систем  арабських  бібліотек  /
Артем Лямець //  Вісник  Книжкової  палати. —  2016. —
№ 7. — С. 31–36.

Охарактеризовано  роботу модулів  купівлі  та  передплати
для систем VTLS/VIRTUA, Millennium, LIBLARIAN A.

78. Польова  В. Німецька  Бібліотека  року  —  2015:
інтерв’ю з директором публічної бібліотеки м. Кельн пані
Хеннелоре Фогт / Вікторія Польова // Бібліотечний форум:
історія, теорія і практика. — 2015. — № 2. — С. 45–47.

Розглянуто інноваційні підходи до діяльності бібліотек та
критерії щодо визначення бібліотеки року в Німеччині.

79. Талалаєвська М.  Нові форми роботи з користу-
вачами  в  бібліотеках  різних  країн  /  М. Талалаєвська //
Бібліотечна планета. — 2016. — № 2. — С. 13–16.

Розглянуто  діяльність  бібліотек  Норвегії,  висвітлено
досвід роботи американських бібліотек.

Основні напрями бібліотечної діяльності

23



80. Вербова В.  Інформаційно-бібліографічне  забез-
печення  науково-педагогічних  досліджень  Національної
академії  педагогічних  наук  України  /  Віта  Вербова //
Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2015. —
№ 1. — С. 28–31.

Проаналізовано  теоретичний  підхід  до  проблеми  вибір-
кового розповсюдження  інформації  в  Україні  та  в  зарубіжних
країнах. Представлено результати діяльності Державної науково-
педагогічної  бібліотеки  України  імені  В. О. Сухомлинського  з
впровадження системи вибіркового розповсюдження інформації.
Окреслено перспективи діяльності бібліотеки у цьому напрямі.

81. Грабор Н. Години  освіченості  — новий формат
спілкування  зі  студентами  /  Наталя  Грабор,  Любов
Бездольна //  Бібліотечний  форум:  історія,  теорія  і
практика. — 2016. — № 2 (4). — С. 33–36.

Представлено  досвід  Наукової  бібліотеки  Харківського
національного технічного університету сільського господарства
імені  П. Василенка  щодо  інноваційних  форм  роботи  зі
студентами.

82. Кривоносова О. Роль соціокультурної діяльності
ДНПБ України ім. В. О. Сухомлинського у популяризації /
Олена  Кривоносова //  Вісник  Книжкової  палати. —
2016. — № 8. — С. 30–32.

Висвітлено  досвід  діяльності  в  організації  та  реалізації
заходів  щодо  популяризації  власних  ресурсів  серед  студентів
навчальних закладів України.

83. Лалак О.  «Жива  бібліотека»  як  інноваційна
соціально-комунікаційна  технологія  міжкультурної  кому-
нікації  /  Ольга  Лалак //  Бібліотечний  вісник. — 2016. —
№ 2. — С. 17–21.

Розкрито  суть  інноваційної  соціально-комунікаційної
технології,  яку  сучасні  бібліотеки  використовують  для
поширення ідей полікультурності.

24



84. Лога Т. Науково-інформаційна  діяльність  бібліо-
тек: до постановки питання /  Тетяна Лога // Бібліотечний
форум:  історія,  теорія  і  практика. —  2015. —  № 2. —
С. 38–42.

Проаналізовано науково-інформаційну діяльності освітян-
ських  бібліотек  України.  Запропоновано  заходи  щодо  її
подальшого розвитку. 

85. Назаровець М. Служба  інформаційного  моні-
торингу  як  структурний  підрозділ  сучасної  академічної
бібліотеки  /  Марина  Назаровець //  Вісник  Книжкової
палати. — 2016. — № 8. — С. 24–26.

Продемонстровано  можливості  практичної  реалізації  та
окреслено перспективи нового напряму діяльності академічних
бібліотек  України  з  дослідження  наукової  комунікації  та
сприяння  інтеграції  результатів  розробок  учених  установи  до
світового  інформаційного  простору  з  використанням  засобів
бібліометрії  на  прикладі  Служби  інформаційного  моніторингу
Наукової  бібліотеки  ім.  М.  Максимовича  Київського  націо-
нального університету імені Тараса Шевченка.

86. Пономаренко С. «ART-резиденція у бібліотеці» /
Світлана  Пономаренко //  Бібліотечний  форум:  історія,
теорія і практика. — 2015. — № 1. — С. 34–35.

Відображено  досвід  діяльності  відділу  документів  з
питань  мистецтв  Дніпропетровської  обласної  наукової
бібліотеки імені Первоучителів  слов'янських Кирила і Мефодія
щодо  реалізації  соціокультурного  проекту  «ART-резиденція  у
бібліотеці».

87. Пристай Г. І. Бібліотека у формуванні культурно-
мистецького  середовища  краю:  результати  соціологічних
досліджень / Г. І. Пристай // Вісник Харківської державної
академії культури. — Харків, 2016. — Вип. 48. — С. 42–56.

Представлено  досвід  діяльності  відділу  літератури  з
мистецтва  Івано-Франківської  обласної  універсальної  наукової
бібліотеки  ім.  І.  Франка,  проаналізовано  читацькі  інтереси до

25

https://www.google.com.ua/search?q=%D1%81%D0%BB%D0%BE%D0%B2'%D1%8F%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D1%85&spell=1&sa=X&ved=0ahUKEwifyczDhOfPAhVqOJoKHX6GC3oQBQgZKAA&biw=1440&bih=771


видань  мистецької  тематики.  Окреслено  пропозиції  щодо
видавничої та соціокультурної діяльності відділу.

88. Тетрилова А. Бібліотерапія  як напрямок роботи
сучасного  бібліотекаря  /  Анжеліка  Тетрилова //  Бібліо-
течний  форум:  історія,  теорія  і  практика. —  2015. —
№ 1. — С. 36–38.

Розглянуто  лікувальний  напрямок  який  базується  на
використанні книги — бібліотерапія.

89. Шестакова О. Робота з фахівцями — пріоритетний
напрям  діяльності  наукової  бібліотеки  /  О. Шестакова //
Бібліотечна планета. — 2016. — № 2. — С. 17–19.

Викладено досвід діяльності Херсонської обласної універ-
сальної наукової бібліотеки ім. Олеся Гончара.

90. Якубовський В.  Інформаційне  забезпечення
національно-патріотичного  виховання  через  комплексні
бібліотечні  заходи  /  Віталій  Якубовський //  Вісник
Книжкової палати. — 2016. — № 6. — С. 22–25.

Висвітлено досвід роботи Державної науково-педагогічної
бібліотеки  України  імені  В. О. Сухомлинського  з  проведення
комплексних  бібліотечних  заходів,  що  сприяють  інформа-
ційному  забезпеченню  національно-патріотичного  виховання
користувачів.

Формування бібліотечних фондів

91. Бондар Л.  Комплектування  бібліотечного  фонду
Державної  науково-педагогічної  бібліотеки  України
ім. В. О. Сухомлинського  періодичними  виданнями:  вик-
лики  часу /  Людмила  Бондар //  Бібліотечний  форум:
історія, теорія і практика. — 2015. — № 2. — С. 15–17.

Розкрито  сучасний  стан  формування  фонду  Державної
науково-педагогічної  бібліотеки  України  ім. В. О. Сухом-
линського періодичними виданнями.

26



92. Веселовська І. І.  Фонди  Закарпатської  ОУНБ
ім. Ф. Потушняка:  формування  та  організація  /  Весе-
ловська І. І. //  Бібліотеки  Закарпаття:  здобутки  та  нові
напрями  діяльності:  матеріали  «круглого  столу»,
присвяченого  70-річчю  Закарпатської  ОУНБ  ім. Ф. По-
тушняка  /  Управління  культури  Закарпатської  обласної
державної  адміністрації;  Закарпатська  обласна  універ-
сальна  наукова  бібліотека  ім. Ф. Потушняка. —  Ужгород:
Видавництво В. Падяка, 2015. — С. 79–83.

93. Кампе В. Вивчення  повноти  комплектування
обов’язковим примірником документів з питань педагогіки
та  психології  фонду  Державної  науково-педагогічної
бібліотеки України імені В. О. Сухомлинського /  Вероніка
Кемпе // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. —
2015. — № 2. — С. 2–5.

Визначено недоліки законодавчої бази в Україні стосовно
взаємодії  законів  про  реєстрацію  творів  друку  і  доставляння
обов’язково примірника виробником.

94. Прибєга  Н.  Література  з  питань  мистецтва  в
бібліотеках України: читацькі запити та склад фонду / Ніна
Прибєга,  Юрій  Луговцев //  Вісник  Книжкової  палати. —
2016. — № 6. — С. 19–22.

Опубліковано  результати  всеукраїнського  дослідження
«Читацькі запити на літературу з питань мистецтва в бібліотеках
України». 

Каталогізація. Бібліотечні каталоги і картотеки

95. Лугова Т. А.  Особливості  алгоритму присвоєння
документам  індексу  УДК  в  умовах  інформатизації  /
Т. А. Лугова,  А. В. Городніченко //  Бібліотекознавство.
Документознавство.  Інформологія. —  2016. —  № 2. —
С. 57–65.

27



Виявлено особливості алгоритму присвоєння індексу УДК
різним  документам  за  допомогою  традиційного  та  онлайн
способів.

96. Трачук Л. Ф.  Читачеорієнтованість електронних
каталогів  обласних  універсальних  наукових  бібліотек
України  в  контексті  концепції  «Бібліотека  2.0»  /
Л. Ф. Трачук //  Вісник  Харківської  державної  академії
культури. — Харків, 2016. — Вип. 48. — С. 67–78.

Проаналізовано вимоги, що висуваються до електронних
каталогів  у  контексті  концепції  «Бібліотека  2.0»,  з’ясовано
рівень відповідності електронних каталогів цим вимогам.

97. Чегринець М.  Історичні  віхи  створення  та
розвитку перших каталогів ХДНБ імені В. Г. Короленка /
Марія Чегринець //  Вісник Книжкової  палати. — 2016. —
№ 6. — С. 29–32.

Розглянуто  етапи  організації  і  принципи  формування
перших каталогів  у Харківській  державній науковій бібліотеці
імені В. Г. Короленка.

Стародруки, рідкісні видання. Колекції, архіви

98. Бондарчук О.  Кімната-музей  рідкісної  книги  в
педагогічній  бібліотеці  /  О. Бондарчук //  Бібліотечна
планета. — 2016. — № 1. — С. 38–39.

27  січня  2016 р.  в  Державні  науково-педагогічній
бібліотеці України ім. В. О. Сухомлинського відбулось урочисте
відкриття кімнати-музею рідкісної книги. 

99. Горбань Ю. І. Термінологічний аналіз предметної
сфери  процесу  зберігання  книжкових  пам’яток  у
бібліотеках  України  /  Ю. І. Горбань //  Бібліотекознавство.
Документознавство.  Інформологія. —  2015. —  № 4. —
С. 20–25.

Розкрито  суть  понять:  книжкова  пам’ятка,  пам’ятка,
рідкісна  та  цінна  книга,  колекція,  збереженість,  зберігання

28



фонду, захист інформації, консервація, стабілізація, реставрація
та людський фактор.

100. Ковпак В. Бібліотечний ресурс як інформаційно-
акумуляційний  сегмент  медійного  дискурсу  української
еміграції  /  Вікторія  Ковпак //  Бібліотечний  вісник. —
2016. — № 4. — С. 37–42.

Проаналізовано бібліотечні фонди української еміграції в
США,  Канаді  як  чинник  етнічної  компетенції  української
спільноти за кордоном у контексті смислоформування ідеї нації.

101. Петренко  (Кириченко)  А.  Довідково-інфор-
маційний  ресурс  Відділу  рідкісних  книг  та  рукописів
Наукової бібліотеки імені М. Максимовича: від картотеки
до  оцифрування  /  Анжеліка  Петренко  (Кириченко) //
Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 6. — С. 25–28.

Висвітлено аспекти заснування Відділу рідкісних книг та
рукописів Наукової бібліотеки імені М. Максимовича Київського
національного університету імені Тараса Шевченка, досліджено
етапи  формування  фонду.  На  прикладі  окремих  видань  та
колекцій  розглянуто  довідково-інформаційний  ресурс  даного
структурного підрозділу книгозбірні.

Інформаційне обслуговування. Сучасні технології в
обслуговуванні користувачів

102. Білик О.  Інтерактивне обслуговування користу-
вачів публічних бібліотек України — шлях до самообслу-
говування  /  О.  Білик //  Бібліотечна  планета. —  2016. —
№ 1. — С. 30–36.

На  підставі  вебометричного  аналізу  розглянуто  систему
бібліотечно-інформаційного  обслуговування  користувачів  пуб-
лічних бібліотек України.

103. Вашкеба К. Г.  Інформаційно-бібліотечний сервіс
як  основа  зростання  іміджу бібліотеки  у  громаді  /  Ваш-
кеба К. Г. //  Бібліотеки  Закарпаття:  здобутки  та  нові
напрями  діяльності:  матеріали  «круглого  столу»,

29



присвяченого  70-річчю  Закарпатської  ОУНБ  ім. Ф. По-
тушняка  /  Управління  культури  Закарпатської  обласної
державної  адміністрації;  Закарпатська  обласна  універ-
сальна  наукова  бібліотека  ім. Ф. Потушняка. —  Ужгород:
Видавництво В. Падяка, 2015. — С. 64–67.

Представлено досвід діяльності Виноградівської районної
централізованої  бібліотечної  системи  з  надання  інноваційних
послуг.

104. Вербова  В. Особливості  інформаційних  потреб
науковців Національної академії педагогічних наук України
/  Віта  Вербова //  Вісник  Книжкової  палати. —  2016. —
№ 9. — С. 18–20.

Розкрито  сутність,  доцільність  та  практичну  методику
вивчення  інформаційних  запитів  науковців  Національної
академії педагогічних наук України. 

105. Діденко І. М. Інформаційні потреби бібліотека-
рів як об’єкт вивчення / І. М. Діденко // Бібліотекознавство.
Документознавство.  Інформологія. —  2016. —  № 2. —
С. 46–51.

Розкрито  сутність  поняття «інформаційна  потреба»  та  її
особливості. Наведено принципи, яких слід дотримуватись при
здійсненні  інформаційного  обслуговування  фахівців  бібліотек
ВНЗ.

106. Лобузіна К. Досвід  створення  бази  даних
«Послуги  читальних  залів»  в  Національній  бібліотеці
України  імені  В.  І.  Вернадського  /  Катерина  Лобузіна,
Ірина  Чабан  //  Бібліотечний  форум:  історія,  теорія  і
практика. — 2016. — № 2 (4). — С. 17–20.

Розглянуто  практичні  питання  розробки  структури  бази
даних «Послуги читальних залів», засобів введення, пошуку та
статичного аналізу інформації з бази даних.

107. Малиновський О. Б.  Мультимедійні  ресурси  в
інформаційному  обслуговуванні  користувачів  бібліотек  /
О. Б. Малиновський, А. В. Ржеуський, Н. В. Веретеннікова,

30



Н. Е. Кунанець //  Бібліотекознавство.  Документознавство.
Інформологія. — 2015. — № 4. — С. 35–44.

Проаналізовано  особливості  використання  мульти-
медійних  інформаційних  продуктів  в  інформаційному
забезпеченні користувачів бібліотек, зокрема осіб з особливими
потребами.

108. Малиновський О.  Мультимедійні  технології  в
бібліотечному  обслуговуванні  осіб  з  особливими  потре-
бами  /  Остап  Малиновський //  Бібліотечний  вісник. —
2016. — № 4. — С. 16–20.

Розкрито  значення  мультимедійних  технологій  для
піднесення  ефективності  роботи  електронних  бібліотек  на
основі  використання  сучасних  інформаційних  технологій.
Представлено  можливості  мультимедійної  складової
електронних  бібліотек  для  задоволення  потреб  користувачів  з
особливими потребами релевантною і доступною інформацією.

109. Ржеуський А. Використання хмарних технолог-
гій  у  бібліотеках  /  Антоній  Ржеуський //  Бібліотечний
вісник. — 2016. — № 4. — С. 13–15.

Визначено коло безкоштовних хмарних сховищ, відібрано
ті, які можуть бути впроваджені у бібліотеках для удосконалення
обслуговування читачів.

110. Углова О. Аналіз  використання  послуги
«Запитай  бібліотекаря»  віддаленими  користувачами
Державної  науково-педагогічної  бібліотеки  України  імені
В. О. Сухомлинського  /  Ольга  Углова //  Бібліотечний
форум:  історія,  теорія  і  практика. —  2015. —  № 2. —
С. 10–14.

Висвітлено  результати  дослідження  ефективності
використання  служби  «Запитай  бібліотекаря»  у  Державній
науково-педагогічній  бібліотеці  України  імені  В. О. Сухо-
млинського за період з червня 2013-го до липня 2015 року.

111. Чабан І. Досвід автоматизації  бібліотечних тех-
нологій на пункті запису читачів Національної бібліотеки

31



України  імені  В.  І.  Вернадського  /  Ірина  Чабан //  Біб-
ліотечний  форум:  історія,  теорія  і  практика. —  2016. —
№ 2 (4). — С. 21–24.

Представлено довід розробки автоматизованого робочого
місця  пункту  запису  читачів  Національної  бібліотеки  України
імені  В. І. Вернадського  з  використання  засобів  системи
автоматизації  бібліотек  «ІРБІС64»  та  системи  персоналізації
пластикових карток «IDCardMaster».

112. Шестакова О. Робота з фахівцями — пріоритет-
ний  напрямок  діяльності  наукової  бібліотеки  /  Оксана
Шестакова //  Бібліотечний  форум:  історія,  теорія  і
практика. — 2016. — № 2 (4). — С. 25–28.

Подано  досвід  діяльності  Херсонської  обласної
універсальної  наукової  універсальної  наукової  бібліотеки
ім. Олеся Гончара щодо основних змін та сучасних підходів до
обслуговування спеціалістів.

Організація електронних бібліотечних ресурсів

113. Богун Н. Електронна  книга  в  бібліотечних
колекціях  /  Н. Богун //  Бібліотечна  планета. —  2016. —
№ 2. — С. 22–24.

Представлено  досвід  діяльності  зарубіжних  бібліотек
щодо надання доступу до електронних книг.

114. Коновал Л.  Функціонування національних циф-
рових  бібліотечних  проектів  у  контексті  формування
електронної  бібліотеки «Україніка» /  Людмила Коновал //
Бібліотечний вісник. — 2016. — № 2. — С. 11–16.

Проаналізовано найбільші цифрові проекти європейських
держав  та  США,  зокрема  особливості  функціонування  та
принципи відбору тематичних колекцій.  Запропоновано шляхи
створення та удосконалення електронної бібліотеки «Україніка»,
що започатковується у Національній бібліотеці України імені В.
І. Вернадського.

32



115. Лех Г.  Електронні  бібліографічні  ресурси
шкільної бібліотеки / Галина Лех, Галина Швецова-Водка //
Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 7. — С. 28–30.

Розглянуто аспекти створення та використання електрон-
них  бібліографічних  ресурсів  у  шкільній  бібліотеці  Червоно-
градської  загальносвітньої  школи  І–ІІІ  ступенів  № 9.
Проаналізовано  електронні  бібліографічні  посібники,  видані
фахівцями шкільної бібліотеки упродовж 2010–2015 років. 

116. Петрова М. В. Професійний підхід до розробки
концептуальної моделі управління формуванням електрон-
них  ресурсів  бібліотеки  /  М.  В.  Петрова //  Бібліотек-
кознавство.  Документознавство.  Інформологія. — 2016. —
№ 2. — С. 65–71.

Визначено  сукупність  змістовного,  організаційного  і
технологічного  процесів  як  трьох  обов’язкових  компонентів
управління  формуванням  електронних  бібліотечно-інфор-
маційних  ресурсів.  Запропоновано  концептуальну  процесно-
орієнтовану  модель  управління  формуванням  електронних
ресурсів сучасної бібліотеки.

117. Халецька Л. П.  Цифрове збереження  електрон-
них  документів  на  прикладі  діяльності  Національної
бібліотеки Франції  /  Л. П. Халецька //  Бібліотекознавство.
Документознавство.  Інформологія. —  2015. —  № 4. —
С. 26–34.

Охарактеризовано  процес  створення  та  сучасний  стан
розвитку  електронної  бібліотеки  Gallica.  Розглянуто  систему
довготривалого збереження  цифрових ресурсів  SPAR,  зокрема
базові  принципи  її  створення  та  функціонування,  методи  та
стратегії  збереження  електронних  документів,  файли  та
формати, можливості цифрового співробітництва.

118. Чеховська І. Динаміка  змін  у  краєзнавчому
конвенті  на  сайтах  обласних  універсальних  наукових
бібліотек України  / Інна Чеховська // Бібліотечний форум:
історія, теорія і практика. — 2016. — № 2 (4). — С. 13–16.

33



Викладено результати редакції Путівника по краєзнавчих
ресурсах  України,  що  презентований  на  сайті  Національної
історичної бібліотеки України.

119. Яблонська Н. М. Власні електронні бази даних:
проблеми створення та використання /  Яблонська Н. М //
Бібліотеки  Закарпаття:  здобутки  та  нові  напрями
діяльності:  матеріали «круглого столу»,  присвяченого 70-
річчю Закарпатської ОУНБ ім. Ф. Потушняка / Управління
культури  Закарпатської  обласної  державної  адміністрації;
Закарпатська  обласна  універсальна  наукова  бібліотека
ім. Ф. Потушняка. —  Ужгород:  Видавництво  В. Падяка,
2015. — С. 83–86.

Представлено  досвід  діяльності  Закарпатської  ОУНБ
ім. Ф. Потушняка  зі  створення  та  використання  таких
електронних  баз  даних:  «Електронна  бібліотека»,  «Художники
Закарпаття»,  «Письменники  Закарпаття  — лауреати  літера-
турних премій», «Видатні закарпатці».

Методичне забезпечення бібліотечної діяльності.
Інноваційна діяльність

120. Довгань А.  Инновационные  формы  работы
вузовской  библиотеки  как  потребность  времени  (на
примере  деятельности  научной  библиотеки  НАРККиИ)  /
Алексей  Довгань //  Бібліотечний  форум:  історія,  теорія  і
практика. — 2015. — № 2. — С. 35–37.

Розглянуто  особливості  Інтернет-інновацій  в  роботі
наукової  бібліотеки  Національної  академії  керівних  кадрів
культури і мистецтв.

121. Малиш О.  Онлайн-ігри в бібліотеках: теорія та
практика / Ольга Малиш, Тетяна Грищенко // Бібліотечний
форум:  історія,  теорія  і  практика. —  2015. —  № 1. —
С. 14–15.

Представлено досвід проведення онлайн-ігор у Сумській
обласній  універсальній  науковій  бібліотеці  спільно  з

34



Запорізькою обласною бібліотекою для юнацтва,  Херсонською
обласною  бібліотекою  для  юнацтва  ім.  Б.  Лавреньова  та
Харківською гімназією № 178 «Освіта»,  які  єднають не  лише
читачів  з  різних  міст, а  й  бібліотекарів  у  процесі  проведення
спільних інноваційних проектів.

122. Мудроха В.  Атестація  як  визначальний  чинник
управління  кадровим  ресурсом  /  Валентина Мудроха //
Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 7. — С. 36–38.

Досліджено  основні  етапи  підготовки  та  проведення
атестації  у  бібліотечних  закладах.  Проаналізовано  сутність  і
зміст поняття «професіограма».

Бібліографознавство

123. Бадида М. Б.  Забезпечення збереження пам’яті
народу для майбутніх поколінь (бібліографічна діяльність
Закарпатської  ОУНБ ім.  Ф.  Потушняка)  /  Бадида М. Б. //
Бібліотеки  Закарпаття:  здобутки  та  нові  напрями
діяльності:  матеріали «круглого столу»,  присвяченого 70-
річчю Закарпатської ОУНБ ім. Ф. Потушняка / Управління
культури  Закарпатської  обласної  державної  адміністрації;
Закарпатська  обласна  універсальна  наукова  бібліотека
ім. Ф. Потушняка. —  Ужгород:  Видавництво  В. Падяка,
2015. — С. 71–74.

Представлено  досвід  діяльності  Закарпатської  обласної
універсальної  наукової  бібліотеки  імені  Ф.  Потушняка  щодо
створення краєзнавчих бібліографічних покажчиків.

124. Белявська  Г. Основні  етапи  укладання  біб-
ліографічного покажчика «Львівська  політехніка  в  публі-
каціях» та пошукові дослідження у львівській періодиці /
Галина  Белявська,  Надія  Козел  //  Вісник  Львівського
університету.  Серія  книгознавство,  бібліотекознавство  та
інформаційні  технології. —  2015. —  Вип. 10. —  С. 123–
131.

35



Викладено  формування  та  етапи  укладання  бібліограф-
фічного  покажчика  «Львівська  політехніка  в  публікаціях»,
присвяченого дослідженню історії  Національного університету
«Львівська політехніка».

125. Березкіна В. Реєстраційно-аналітичний каталог
україномовних  періодичних  видань  відділу  зарубіжної
україніки НБУВ як складова українського бібліографічного
репертуару  /  Валентина  Березкіна //  Вісник  Львівського
університету.  Серія  книгознавство,  бібліотекознавство  та
інформаційні  технології. —  2015. —  Вип. 10. —  С. 117–
122.

Розглянуто  методику  роботи  щодо  створення  реєстра-
ційно-аналітичного  електронного  каталогу  україномовних
періодичних видань у відділі зарубіжної україніки Національної
бібліотеки України імені В. І. Вернадського.

126. Гуцол Г. Концепція  реформ у  галузі  створення
та  використання  державних  бібліографічних  ресурсів  і
реорганізації бібліотечного фонду України / Галина Гуцул //
Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 4. — С. 31–37.

Розкрито шляхи реформування складових бібліографічної
справи  України,  а  також  оптимізації  розташування  та
використання фондів видавничої продукції.

127. Науменко К. Представлення  бібліографічної
інформації  на  сайтах  ОУНБ /  К. Науменко //  Бібліотечна
планета. — 2016. — № 1. — С. 36–38.

Висвітлено  стан  електронної  бібліографії  загалом,
особливості  подання  бібліографічних  посібників  зокрема.
Оцінено:  складність  пошуку  бібліографічних  видань  на
сторінках  сайту;  хронологічні  рамки  розміщених  посібників;
способи та формати їх представлення; наявність повних текстів.

128. Чирук Є. Персональна бібліографія у науковому
доробку  Михайла  Павлика  /  Євангеліна  Чирук //  Вісник
Львівського  університету.  Серія  книгознавство,  бібліоте-

36



кознавство  та  інформаційні  технології. —  2015. —
Вип. 10. — С. 107–116.

Розкрито внесок Михайла Павлика (1853–1915) у творення
української  персональної  бібліографії.  Проаналізовано
бібліографічні покажчики І.  Франка (1898) та  М. Драгоманова
(1896), які уклав М. Павлик. 

Книгознавство

129. Васьківська О.  Історіографія книговидавництва
в Україні:  становлення та розвиток /  Ольга Васьківська //
Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 4. — С. 41–47.

Досліджено  вплив  керівних  органів  влади  радянського
періоду  на  історію  становлення  національного  книговидання,
починаючи з років визвольних змагань і до сьогодення.

130. Галабурда  А. Причини  руйнування  паперу
періодичних видань другої половини ХІХ – початку ХХ ст.
і  методи  їх  консервації  /  Анна  Галабурда //  Вісник
Львівського  університету.  Серія  книгознавство,
бібліотекознавство та інформаційні технології. — 2015. —
Вип. 10. — С. 70–77.

Наведено  результати  досліджень  уражених  грибами  та
бактеріями  видань.  Розглянуто  результати  їх  обробки  в
дезінфекційній камері. 

131. Зикун Н. Композиційно-оформлювальні особли-
вості  українського  сатиричного  видання  початку  ХХ
століття  /  Наталія  Зикун //  Вісник  Книжкової  палати. —
2016. — № 5. — С. 31–34.

Проаналізовано постійні елементи оформлення титульної
сторінки;  систему  псевдо  рубрик;  збалансоване  поєднання
зображальних  і  вербальних  публікацій;  специфіку  позначення
інформації про авторів і редакційний колектив тощо.

132. Ільків-Свидницький  М. «In aedibus Aldi»:
сторінки  і  сюжети  з  книгознавчої  діяльності  Альда  Ма-
нуція та його спадкоємців /  Микола Ільків-Свидницький //

37



Вісник  Львівського  університету.  Серія  книгознавство,
бібліотекознавство та інформаційні технології. — 2015. —
Вип. 10. — С. 3–36.

Досліджено  феномен  гуманіста  і  вченого,  італійського
видавця  Альда  Мануція  Старшого  (1449/50–1515)  та  його
спадкоємців.  Відображено  проблему  рецепції  альдівських
видань у XVI–XVIII ст. та їх колекціонування у ХІХ–ХХ ст.

133. Куриленко І. А. Трансформація феномену книги
та  книжкової  культури  в  епоху  постмодерну  /  І.  А.  Ку-
риленко //  Вісник  Харківської  державної  академії  культу-
ри. — Харків, 2016. — Вип. 48. — С. 34–41.

Розкрито особливості  постмодерністської  природи  книги
та  книжкової  культури,  виявлено  її  головні  концептуальні
характеристики.

134. Пастушенко О. Динаміка  розвитку дисертацій-
них досліджень книги і періодики в Україні (1992–2015) /
Олена  Пастушенко //  Бібліотечний  вісник. —  2016. —
№ 2. — С. 40–46.

З’ясовано динаміку та  основні бібліометричні  показники
дослідження  книги  і  періодики  у  системі  підготовки  кадрів
вищої  кваліфікації  за  період  незалежності  України.  Розкрито
процес дослідження книги в різних наукових галузях.

135. Седляр О.  Обмін  літературою  між  Львовом  і
Києвом у першій половині 1860-х років: співпраця Якова
Головацького  зі  Сильвестром  Гогоцьким  і  Ксенофонтом
Говорським  /  Олександр  Седляр //  Вісник  Львівського
університету.  Серія  книгознавство,  бібліотекознавство  та
інформаційні технології. — 2015. — Вип. 10. — С. 37–52.

Простежено  обмін  друкованими  виданнями  між
львів’янами (Я. Головацький, частково Б.Дідицький) та киянами
(С. Гогоцький, К. Говорський).

136. Соколов В.  Виникнення  і  сутність  терміна
«провенієнція» в книгознавстві та дослідження відомостей

38



про  власницьку  приналежність  книг  /  В. Соколов //
Бібліотечна планета. — 2016. — № 2. — С. 9–12.

137. Соколов  Ю.  Розвиток  оправи  та  палітурного
мистецтва в Україні: традиції та сучасність (європейський
контекст)  /  Юрій  Соколов //  Бібліотечний форум:  історія,
теорія і практика. — 2016. — № 3(5). — С. 26–37.

Охарактеризовано  тенденції  та  особливості  розвитку
оправи, стилі та матеріали, які використовували в палітурному
мистецтві  європейських  країн.  Проаналізовано  особливості
декоративного  та  конструктивного  оздоблення  східноєвро-
пейських оправ, зокрема на території України.

138. Шатрова М. Б. Стародруковані видання в дос-
лідженнях  українських  книгознавців  кінця  ХХ – початку
ХХІ ст. /  М. Б. Шатрова // Вісник Харківської державної
академії культури. — Харків, 2016. — Вип. 49. — С. 56–67.

Викладено історіографічний і бібліографічний огляд нау-
кових досліджень української стародрукованої книги в 90-х рр.
ХХ – на початку ХХІ ст.

39



Іменний покажчик

Авраменко О.   29

Бадида М. Б.   123
Барщевський В. Г.   47
Башун О.   52
Баюш О. О.   75
Бездольна Л.   81
Белявська Г.   124
Бережна К. С.   9
Березкіна В.   125
Березок Н.   39
Бєлякова Т.   64
Білик О.   102
Білута Н.   73
Богза Н.   53
Богун Н.   113
Бондар Л.   91
Бондарчук О.   98
Борисова Т.   58
Барщевський В. Г. (47)
Бузескул В. П.   (39)

Василенко О. М.   40
Васьківська О.   129
Вашкеба К. Г.   103
Вербова В.   80, 104
Вергунов В.   41
Веретеннікова Н. В.   11, 107
Веселовська І. І.   92
Вилегжаніна Т.   65, 66
Воробець В. В.   25
Воскобойнікова-Гузєва О. В.

40

Галабурда А.   130
Глибицька С.   42
Говорський К.   (135)
Гогоцький С.   (135)
Головацький Я.   (135)
Гонтаренко Л.   44
Горбань Ю. І.   99
Городніченко А. В.   96
Грабор Н.   12, 81
Гриценко Н. Ф.   (41)
Грищенко Т.  56, 121
Гуревич Л. І.   (42)
Гуцол Г.   126

Данильченко Д.   73
Дем’яненко Л.   13
Діденко І. М.   105
Дідицький Б.   (135)
Добко Т.   45
Добровольська В. В.   46
Довгань А.   120
Драгоманов М.   128

Жукова В. П.   14

Збанацька О. М.   46, 59
Зворський С.   2
Зикун Н.   131

Іванов Ю.   5
Іванова М.   5
Ільків-Свидницький М.   132

Калініна Н.   6
Кампе В.   93

40



Канюка О. А.   67
Каракоз О. О.   26, 27
Керзюк О.   76
Кириленко О. Г.   7, 46
Кияниця Є.   15
Кобєлєв О. М.   3
Ковальчук Г.  28
Ковальчук С.   16, 57, 60
Ковпак В.   100
Козел Н.   124
Коновал Л.   114
Костирко Т. М.   68
Кравченко С.   16
Кривоносова О.   82
Кунанець Н. Е.   107
Куриленко І. А.   133

Лалак О.   83
Лебедюк О.   29
Леонтович О.   47
Лех Г.   115
Лобузіна К.   106
Лога Т.   84
Лоштин Н.   30
Лугова Т. А.   95
Луговцев Ю.   94
Лямець А.   77

Малиновський О. Б.   107, 
108

Малиш О.   121
Ману цій А. (132)
Медведь М. М.   69
Мірошниченко М.   70
Міщук С.   31
Моісеєнко Н. І.   (45)
Мудроха В. О.   17, 122

Надель Х. С.   (43)
Назаровець М.   85
Науменко К.   127

Онищенко Р. В.   (50)
Орищенко І.  32

Павлик М.   (128)
Палеха Ю.   48
Пастушенко О.   134
Петренко (Кириченко) А.   

101
Петрова М. В.   116
Пивоваров В.   33
Подтинна О.   74
Польова В.   78
Польовик С.   18
Пономаренко С.   86
Поперечна Л.   61
Прибєга Н.   94
Приймак І.   31
Пристай Г. І.   87
Промська О.   62

Ржеуський А. В.    107, 109
Рогова П. І.   (49)
Розколупа Н.   4
Романюк О.   10
Рубан А.   49
Русинська-Ґєртих Г.   19

Седляр О.   135
Сидоренко Т. В.   34, 35
Симоненко Т.   1
Слободяник М. С.   (40), 

(46), (48), (61)
Созонова В. М.   (44)

41



Сокальський О.   (51)
Соколов В. Ю.   36, 37, 38, 

136
Соколов Ю.   137
Сташко Л.   71
Стрішенець Н.   63

Талалаєвська М.   79
Тетрилова А.   20, 88
Тіщенко А.   21
Трачук Л. Ф.   8, 96
Туряниця Н. Ю.   25

Углова О.   110
Удовик В. М. 72

Фігель О.   22
Фогт Х. (78)
Франко І.   128

Халецька Л. П.   117

Цяпало Л.   73

Чабан І.   106, 111
Чегринець М.   50, 97
Черняк І.   51
Чеховська І.   118
Чирук Є.   128
Чуканова С.   58.

Шатрова М. Б.   138
Швецова-Водка Г.   115
Шестакова О.   89, 112
Шипота Г. Є.  23

Яблонська Н. М.   119
Яковенко Ю.   74
Якубовський В.   90
Ясеницька-Єгорова Л.   24

42



Покажчик бібліотек

Британська бібліотека    76

Державна  науково-педагогічна  бібліотека  України  імені
В. О. Сухомлинського    49, 80, 82, 90, 91, 93, 98, 110

Дніпропетровська обласна наукова бібліотека імені Перво-
учителів слов'янських Кирила і Мефодія    86

Житомирська публічна бібліотека    31
Житомирська  обласна  універсальна  наукова  бібліотека

ім. Олега Ольжича    33

Закарпатська  обласна  універсальна  наукова  бібліотека
ім. Ф. Потушняка    25, 66, 67, 69, 92, 103, 119, 123

Запорізька обласна бібліотека для юнацтва    121

Івано-Франківська обласна універсальна наукова бібліотека
ім. І. Франка    87

Наукова бібліотека ім. М. Максимовича Київського націо-
нального університету імені Тараса Шевченка    85

Наукова  бібліотека  імені  М.  Максимовича  Київського
національного  університету  імені  Тараса  Шевченка
101

Наукова  бібліотека  Львівського  національного  універ-
ситету імені Івана Франка    22, 30

Наукова  бібліотека  Національного  університету  «Києво-
Могилянська академія»    58

Наукова  бібліотека  Національного  університету  кора-
блебудування ім. адмірала Макарова    68

Наукова бібліотека Національної академії керівних кадрів
культури і мистецтв    120

Наукова  бібліотека  Ужгородського  національного  універ-
ситету    25

Наукова  бібліотека  Ужгородського  національного  універ-
ситету    69

43

https://www.google.com.ua/search?q=%D1%81%D0%BB%D0%BE%D0%B2'%D1%8F%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D1%85&spell=1&sa=X&ved=0ahUKEwifyczDhOfPAhVqOJoKHX6GC3oQBQgZKAA&biw=1440&bih=771


Наукова бібліотека Харківського національного технічного
університету  сільського  господарства  імені  П. Ва-
силенка    81

Наукова  бібліотека  Харківського  національного  універ-
ситету імені В. Н. Каразіна    42, 43

Науково-педагогічної  бібліотеки  Українського  науково-
дослідного інституту педагогіки    32

Науково-технічна  бібліотека  Національного  технічного
університету  України  «Київський  політехнічних
інститут» ім. Г. І. Денисенка    70

Національна бібліотека Білорусі    57
Національна  бібліотека  України  імені  В. І. Вернадського

7, 40, 45, 61, 106, 111, 114, 125
Національна бібліотека Франції   117
Національна історична бібліотека України    118
Національна парламентська бібліотека України    47, 57, 59,

60, 65

Публічна бібліотека м. Кельн    78

Рівненська обласна універсальна наукова бібліотека    62

Сумська обласна універсальна наукова бібліотека    56, 121

Харківської  державної  наукової  бібліотеки  ім. В. Г. Ко-
роленка    44, 50, 97

Херсонська  обласна  бібліотека  для  юнацтва  ім. Б. Лав-
реньова    121

Херсонська  обласна  універсальна  наукова  бібліотека
ім. Олеся Гончара   89, 112

Центральна  міська  бібліотека  ім. В. Г. Короленка  м. Ма-
ріуполя   74

Центральна міська бібліотека ім. Лесі Українки м. Львова
73

Шкільна  бібліотека  Червоноградської  загальносвітньої
школи    115

44


	Відділ бібліотекознавства

